
26. 5. 2025

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Michala Jaška
Michal Jašek, partner advokátní kanceláře Clifford Chance Prague Association. Specializuje se na
fúze a akvizice, korporátní a obchodní právo. Jeho praxe zahrnuje různá odvětví, včetně energetiky,
farmaceutického průmyslu, zdravotnictví a TMT. Má rovněž bohaté zkušenosti s celou řadou
přeshraničních M&A transakcí podle anglického práva.

1. Co máte na své práci nejraději?
Neustálé intelektuální výzvy. Každá transakce je jiná, pokaždé je potřeba se zaměřit na jinou oblast,
navíc je potřeba přičíst specifika jednotlivých sektorů jako je třeba TMT nebo poměrně vysoce
regulovaná energetika anebo zdravotnictví. No a pak se potkáváte s neskutečně chytrými lidmi, ať už
na straně klienta nebo u protistrany.

2. Největší pracovní úspěch?
Naše role při zastupování skupiny Arcelik při vyjednávání celoevropského joint-venture s
Whirlpoolem. Transakce získala mnoho ocenění, včetně M&A transakce roku na IFLR Europe
Awards. Jsem za to opravdu rád, protože to byl jeden z nejkomplexnějších projektů, na kterých jsem
mohl pracovat.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Můj první den na pozici studenta v mezinárodní právní firmě v Praze. Vedle práv jsem studoval ještě
Evropská studia a zvažoval jsem, že po studiích bych šel pracovat pro Evropskou komisi. Ale hned po
prvním dnu této studentské praxe jsem věděl, že chci pracovat v mezinárodní právní firmě. To
prostředí mě prostě uchvátilo a taky se mi potvrdilo, že obchodní právo mě baví nejen na právnické
fakultě, ale také v praxi.

4. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Zákon o významné tržní síle.

5. Ideální dovolená?
S rodinou na lyžích v Dolomitech nebo cestování po dalekých krajích (s minimem času stráveného
prací u počítače).

6. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Nejraději jsem měl obchodní právo a skutečně nerad jsem měl úvod do psychologie pro právníky.

7. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Výbornou angličtinou nebo tím, jak naprosto neodpovídají stereotypům spojovaným s generací Z.

8. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Jděte do toho, advokacie je zajímavý obor s velice širokým záběrem a pokud pracujete v mezinárodní
právní firmě, tak i s častým mezinárodním přesahem. Pokud máte chuť se neustále něco nového učit
a setkávat se lidmi, pak je to pro Vás to pravé.

9. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
Je jich určitě více, ale ten poslední je týden intenzivního vyjednávání transakce v Istanbulu s



londýnskými právníky velké americké právní firmy. Byl to velmi náročný týden s kombinací dlouhých
a složitých celodenních jednání, po kterých ještě následovaly hodiny úprav smluvní dokumentace, ale
po tomto týdnu jsme v podstatě dohodli celou transakci. A právě na základě naší práce na této
transakci jsme pak byli pověřeni radit Arceliku na celoevropském spojení s Whirlpoolem, které jsem
už zmínil výše.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Snažím se, aby mě, pokud možno, nic a nikdo nerozčiloval. Každou situaci se snažím zanalyzovat,
takzvaně si od ní „poodstoupit“ a pochopit motivaci či záměr druhé strany. Musím ale uznat, že
opravdu těžké je to pro mě v případě arogantních lidí.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

